
Sausio13 d. sukanka 230 m.,  

kai Plungės miestui suteiktos (1792) 

Magdeburgo arba Savivaldos teisės – 

pasirašyta Lietuvos kunigaikščio ir 

Lenkijos karaliaus Stanislovo Augusto 

Poniatovskio.  

 









Plungės herbas.   
Vytauto Eiduko kolekcija 



Plungės herbas.  
Vytauto Eiduko kolekcija 











  Edvardas Andrijauskas pirmasis Plungės miesto burmistras išrinktas 
1919 m., atsistatydino 1920 m. vasario 14 d.  

 V. Braudė (Brevda) burmistro pareigas ėjo nuo 1920 m. pradžios iki 
1921 m. rugpjūčio 15 d.  

 Boruchas Dovydas Goldvaseris burmistro pareigas ėjo nuo 1921 m. 
(rugpjūčio?) iki 1930 spalio mėnesio. 

 Edvardas Misevičius burmistro pareigas ėjo nuo 1930 metų spalio 5 d. 
iki 1934 lapkričio. 

 Kazimieras Augūnas burmistru išrinktas 1934 m. lapkričio 26 d. ir 
pareigas ėjo iki 1940 m. 

  



Plungės burmistras 
Boruchas Dovydas 

Goldvaseris – 1918-1931 m. 
Fotokopija Kęstučio 

Vaitkaus. Bibliotekos 
archyvas 







B. D. Goldvaserio  
Lietuvos 

nepriklausomybės 
medalio liudijimas  

1928 m. 
Bronislovo Pociaus 

kolekcija 





Plungės burmistras 
Edvardas Misevičius  

1930-1934 m.  
Kęstučio Vaitkaus 

fotokopija. Bibliotekos 
archyvas. 









Skelbimas dėl tvarkos 
Plungėje.  

Pasirašo burmisras 
Edvardas Misevičius  

1934, rugs. 20 d.  
Algirdo Mato Duoblio 

kolekcija 







Prašymas, dėl atminimo 
ženklo buvusiam 

burmistrui Edvardui 
Misevičiui.         

 Algirdo Mato Duoblio 
kolekcija 





Olimpijos Misevičienės 
Laisvės kovų dalyvio 

pažymėjimas.     
Algirdo Mato Duoblio 

kolekcija 



Plungės burmistras 
Kazimieras Augūnas  

1934 – 1940 m. 
 Sauliaus Augūno 

kolekcija 



Plungės burmistras 
Kazimieras Augūnas  
1919 m. buvo Lietuvos 

savanoris.  
Sauliaus Augūno kolekcija 

  



Kazimieras Augūnas 
Plungės burmistras 

1934-1940 m. 
Bronislovo Pociaus 

kolekcija 



Plungės burmistras 
Kazimieras Augūnas su 
žmona Marija ir vaikais. 

Sauliaus Augūno 
kolekcija 











Lietuvos karininkas 
plungiškis Jankauskas.           
Alfonso Beresnevičiaus 

kolekcija 







































Aktyvus tarpukario 
Plungės inteligentijos 
atstovas - bažnyčios 
vikaras Paulauskis.  
Vaidoto Račkausko 

kolekcija 



Gimnazijos atsiradimo 
iniciatorius  kunigas 

kanauninkas, filosofijos 
daktaras, „Saulės“ 

draugijos vadovas Jonas 
Senkus.         

Plungės švietimo 
istorijos muziejaus 

archyvas 



Pirmasis gimnazijos 
direktorius E. 
Gedgaudas.   

Plungės švietimo 
istorijos muziejaus 

archyvas 



Ilgametis gimnazijos 
inspektorius A. Turskis.        

Plungės švietimo 
istorijos muziejaus 

archyvas 



Kunigas Feliksas Sragys –
Plungės gimnazijos 

lietuvių kalbos mokytojas, 
kalbininko K.azimiero 

Būgos talkininkas.  
 Plungės švietimo istorijos 

muziejaus archyvas 



Pirmoji Plungės 
pedagogų tarybos 

sekretorė  
Stanislava Senkaitė 

apdovanota Lietuvos 
nepriklausomybės 10 

metų jubiliejaus 
medaliu.      

 Plungės švietimo 
istorijos muziejaus 

archyvas 



Lietuvos pareigūnas 
plungiškis Bronius 
Vielavičius, 1933 m. 

Algirdo Mato Duoblio 
kolekcija 







Kun. J. Senkus ir (pirma iš 
kairės) jo sesuo Stanislava 

Senkaitė  
Petrograde, 1917 m.   

Plungės švietimo istorijos 
muziejus 





















K. Voitkevičiaus vaistinės 
dokumentas su 

anspaudu, 1926m. 
Bronislovo Pociaus 

kolekcija 





















Plungės Laisvės 
paminklas 1930 m. 

Bibliotekos archyvas 











Laisves alėjoje prie 
arbatines buvo alaus 

baras.  
Loretos Zaborskienės 

kolekcija 



Lietuvos pareigūnas 
plungiškis B. Vielavičius 

su mergina Plungėje. 
Algirdo Mato Duoblio 

kolekcija 



Lietuvos pareigūnas 
plungiškis B. Vielavičius 

su mergina.             
Algirdo Mato Duoblio 

kolekcija 



Plungiškė Duoblytė-
Bagdonaitienė 1929 m.                 
Algirdo Mato Duoblio 

kolekcija 



Tarpukario Plungės 
parko vaizdas – šalia 

tvenkinio.      
Algirdo Mato Duoblio 

kolekcija 





Plungės Smulkaus 
Kredito draugija. Kvitas, 

1935 m. 
Bronislovo Pociaus 

kolekcija 





Dabartinis Plungės 
herbas.                               

Bibliotekos archyvas 























Plungės dirbtinių odų 
gamyklos darbuotojų 

protestas.  
Algirdo Mato Duoblio 

kolekcija 











Žemaičių dailės  
muziejaus archyvas 





 . 



 



 



 









 

 



Parodoje fotografijos ir dokumentai iš archyvų: 
 Plungės rajono savivaldybės viešosios bibliotekos,  

 Žemaičių dailės muziejaus,  
 Plungės švietimo istorijos muziejaus.  

 
Iš asmeninių kolekcijų:  
 Bronislovo Pociaus, 

 Algirdo Mato Duoblio, 
 Vytauto Eiduko, 

 Alfonso Beresnevičiaus, 
 Gintaro Ramono, 
 Sauliaus Augūno, 
 Kosto Slivskio, 

 Vaidoto Račkausko, 
 Stasio Adomavičiaus, 
 Kęstučio Vaitkaus, 

 Loretos Zaborskienės,  
 Vlado Gaudiešiaus, 
 Kvedarų šeimos.  

 
 



 

 

 

 

 
Parodą paruošė  

Plungės rajono savivaldybės  

viešosios bibliotekos vyr. bibliotekininkė  

Otilija Juozapaitienė 


